REQUERIMENTO Nº               , DE 2013

(Do Sr. Simplício Araújo)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
do Projeto de Lei nº 2.295/2000, que
fixa a jornada de trabalho dos
enfermeiros, técnicos e auxiliares de
enfermagem.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 144, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto

de Lei nº 2.295/2000, que trata da redução da carga horária de 40 para 30 horas

semanais para os profissionais de enfermagem, técnicos e auxiliares de enfermagem.

Certos da relevância da matéria aqui tratada para o aprimoramento

da saúde em nosso País, contamos com o apoio de nossos nobres pares para

urgência inclusão na pauta de votação do Plenário.

Sala das Comissões, em          de                         de 2013.

Deputado Simplício Araújo

PPS/MA